
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
11  ноября  2016  года                                                                     № 27/358 

 

 

О  внесении   изменений   в   решение 

Муниципального  совета  Ивнянского 

района от 26 октября 2010 года № 22/182 

«О введении единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности 

на  территории  Ивнянского   района» 

 

 
На основании  Федерального закона от 03.07.2016 года № 248-ФЗ «О 

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации»  Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26 

октября 2010 года № 22/182 «О введении единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности на территории Ивнянского района» 

следующие изменения: 

- подпункт 1 пункта 2 изложить в  следующей редакции «Оказание 

бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским 

классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в 

соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, 

определяются Правительством Российской Федерации». 

- пункт 8 решения изложить в следующей редакции «Для бытовых 

услуг, розничной торговли и общественного питания установить индекс 

места ведения предпринимательской деятельности, корректирующий 

коэффициент К2 в зависимости от численности населения в следующих 

размерах: 

населенный пункт с численностью: 

от 5 тысяч человек и выше                     - 0,45 

 



 2 

от 3 тысяч человек до 5 тысяч человек – 0,28 

от 1 до 3 тысяч человек                            - 0,22 

от 500 человек до 1 тысячи человек       - 0,2 

от 50 человек до 500 человек                  - 0,12 

до 50 человек                                            - 0,06» 

2. Настоящее  решение опубликовать  в газете «Родина»  и   разместить  

на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» 

Белгородской области www.admivnya.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения   возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета  Ивнянского района  по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.).  

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                         В.Е. Холмовой 

http://www.admivnya.ru/

